
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “D. ALIGHIERI” 
Via Giovanni XXIII, 14 – 20090 OPERA (MI) - Tel. 02 57600719 

C.M.: MIIC87700C -  e-mail peo:  miic87700c@istruzione.it -  pec: miic87700c@pec.istruzione.it  

C.F. 80149170153   -   IPA: istsc_miic87700c  - CODICE UNIVOCO : UFJUJE- sito:www.icopera.edu.it 

 

Data e Protocollo: vedi segnatura  

 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

 All’Ambito Territoriale di Milano 
Al Comune di Opera 

Alle Famiglie 
 Al personale Docente e ATA 

  
 

Decreto n. 718/2024 
 
Oggetto: chiusura scuola – a. s. 2024-25 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 36 del DPR 209/1987 
Visto l’art. 25 del D. Lgs. 165/2021 
Visto il Calendario scolastico regionale per l’a. s. 2023/24 
Visto l’art. 41 del CCNL 19/4/2018 
Sentito il DSGA e il personale ATA 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 107 del 11/10/2024 
Considerato anche che la chiusura della scuola coincidente con i giorni di sospensione delle lezioni comporta anche un 
considerevole risparmio energetico 
Considerata l’opportunità per l’Amministrazione di disporre delle maggiori prestazioni del personale dipendente nei 
periodi dell’anno in cui il lavoro è più intenso; 

DISPONE 
 
La chiusura degli Uffici e dei Plessi della Scuola nei seguenti giorni: 

• 31/10/2024 

• 24/12/2024 

• 31/12/2024 

• 07/03/2025 

• 14/08/2025 
 

Per i suddetti giorni il personale ATA usufruirà di recuperi compensativi, ferie o festività soppresse come previsto nel 
CCNL. 
Il Direttore SGA curerà l’esecuzione del presente provvedimento. 

 
Il Dirigente  Scolastico  

                                                                                                                         Giuseppina Lavorio 
                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                         Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/05  e normativa collegata 
                                                                                                                                           

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                           

 

                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                 ISTITUTO COMPRENSIVO ALIGHIERI

C.F. 80149170153 C.M. MIIC87700C
A9J24RY - ufficioprotocollo

Prot. 0005460/U del 17/10/2024 09:18
I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

mailto:MIIC87700C@istruzione.it
mailto:MIIC87700C@pec.istruzione.it

